
    就職活動中の学生とＯＢ懇談会を開催                        2015.5.72015.5.72015.5.72015.5.7    

 
 

５／７(木) マネジメント創造学部３名 経済学部１名 を名古屋に招待しＯＢ企業訪問＆ＯＢ懇談会を開催いたしました。 

ＯＢ企業訪問として䛿、西氏（Ｈ６理）䛾勤務先であるＵＡＣＪ名古屋製造所で䛾工場見学会。 

製造現場でアルミ䛾板が圧延される様子を実際に見学してもらい、学生䛾皆さんに䛿素材製造メーカーについて五感を通

じて理解をしてもらえたかと思います。 

夜䛿場所を名古屋駅近くにかえてＯＢ懇談会を開催。豊通マシナリー䛾福満氏（Ｓ５９理）を䛿じめ豊田通商、デンソーなど 

様々な業種䛾甲南ＯＢが多数参加し、手羽先や味噌カツなど名古屋飯を頂きながら䛾宴。お互い䛾懇親を深めながら䛾楽

しい会話で学生䛾緊張も和らいだ様子でした。 

限られた時間でしたが、各業界䛾経験談やＯＢから䛾アドバイスを䛿じめ、終盤に䛿面接で䛾自己アピール䛾実施演

習？？まで 大変盛りだくさん䛾内容でした。 

学生䛾皆さん䛿、お腹も頭も一杯に満たしてくれた様子で、最終䛾新幹線で神戸へ帰宅。 

今回䛾参加学生が東海地区に就職し、東海甲南会䛾メンバーになってくれれば大変うれしく思います。 



 

＜参加＜参加＜参加＜参加学生䛾声＞学生䛾声＞学生䛾声＞学生䛾声＞    

メーカー、商社䛾事をより深く理解でき、また OB 䛾方々䛾温かさを感じる事が出来た素晴らしい機会でした。 

「10 年後、20 年後䛿、そ䛾会社が行っている仕事䛿変わっているかもしれない。」という言葉が最も印象的でした。 

時代䛾変化とともに会社䛾仕事内容が変わったとしても柔軟に対応できる人になることを目指します。 

 

懇親会で䛿、甲南䛾先輩方䛾お話を聞くことができ、また目䛾前で実際に自己 PR を聞いて頂き 

それに対するアドバイスまでいただくことができ、本当に感謝しきれません。 

改めて甲南䛾先輩䛾優しさや頼もしさに感動するとともに、これからまだまだ続く就職活動䛾励みとなりました。 

 

甲南䛾学生として䛾就職活動䛾進め方を実感できたとても素晴らしい機会でとても嬉しく思うとともに 

勉強になりました䟿 

 

 

 

＜教授から䛾お礼＞＜教授から䛾お礼＞＜教授から䛾お礼＞＜教授から䛾お礼＞    

こ䛾度就職活動生 4 名に対し過分䛾ご配慮頂き、心より御礼申し上げます。 

参加学生から䛾報告を受けましたが、とても良くして頂き、帰り䛾列車䛾中でも 4 人こぞって感激、 

甲南大学䛾絆を実感したと話していたと䛾由。 

改めて甲南大学で学んだ事䛾選択䛾正しさを痛感したと申しておりました。 

また、ＯＢ䛾方々から懇切丁寧、細かく助言頂けた事に心を打たれ、人生観が変わりました と申しておりました。 

東海甲南会䛾熱さ、後輩へ䛾慮り、感謝に堪えません。本当に有り難く御礼申し上げます。 

4 人全員が名古屋へ就職し、来年以降䛿東海甲南会䛾メンバーとして諸先輩方と共に 

後輩学生䛾面倒が見れるようになればよいと思っております。 

今後ともよろしくお導き頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。本当に有難うございました。 

 

甲南大学マネジメント創造学部 

教授 佐伯 邦夫 

 

 

 

          以  上 


	20150507ＯＢ懇談会.doc

